

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Tronholmen 3
8960 Randers SØ
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 41 21 00
www.grantthornton.dk

Estate Helsingør Morten Friis ApS

Kongevejen 15, 3000 Helsingør

CVR-nr. 29 24 50 45

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. juni 2024.

Morten Friis Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Estate Helsingør Morten Friis ApS Kongevejen 15 3000 Helsingør
	CVR-nr.: 29 24 50 45 Stiftet: 9. januar 2006 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Morten Friis Nielsen, direktør
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 3 8960 Randers SØ
Modervirksomhed	Friis Bolig ApS C/O Morten Friis Nielsen Stengade 1A 3000 Helsingør

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive ejendomsmæglervirksomhed og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.616 t.kr. mod 1.286 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -252 t.kr. mod -902 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Selskabets egenkapital er tabt. Ledelsen forventer et positivt resultat for 2024 og årene fremover, og at kapitalen kan reetableres via fremtidig indtjening. Selskabet har opnået finansieringstilsagn fra selskabets pengeinstitut for det kommende regnskabsår.

På baggrund af ovennævnte er årsregnskabet aflagt under forudsætning af fortsat drift..

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Bruttofortjeneste	1.615.982	1.285.781
2 Personaleomkostninger	-1.746.077	-2.044.386
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-11.381	-37.189
Driftsresultat	-141.476	-795.794
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	12.593	13.658
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-224.780
Øvrige finansielle omkostninger	-95.707	-78.269
Resultat før skat	-224.590	-1.085.185
Skat af årets resultat	-27.536	183.324
Årets resultat	-252.126	-901.861
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-252.126	-901.861
Disponeret i alt	-252.126	-901.861

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Indretning lejede lokaler	0	11.381
Materielle anlægsaktiver i alt	0	11.381
Anlægsaktiver i alt	0	11.381
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	16.795
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	630.613	603.295
Udskudte skatteaktiver	381.640	409.176
Andre tilgodehavender	83.975	0
Periodeafgrænsningsposter	0	11.040
Tilgodehavender i alt	1.096.228	1.040.306
Likvide beholdninger	91	0
Omsætningsaktiver i alt	1.096.319	1.040.306
Aktiver i alt	1.096.319	1.051.687

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	-1.821.409	-1.569.283
Egenkapital i alt	-1.696.409	-1.444.283
Gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter i øvrigt	72.493	101.828
Anden gæld	769.372	290.230
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	841.865	392.058
3 Kortfristet del af langfristet gæld	29.335	147.700
Gæld til pengeinstitutter	688.239	615.407
Leverandører af varer og tjenesteydelser	296.617	461.455
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	327.041	323.590
Anden gæld	609.631	555.760
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.950.863	2.103.912
Gældsforpligtelser i alt	2.792.728	2.495.970
Passiver i alt	1.096.319	1.051.687
1 Usikkerhed om going concern		
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	-667.422	-542.422
Årets overførte overskud eller underskud	0	-901.861	-901.861
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	-1.569.283	-1.444.283
Årets overførte overskud eller underskud	0	-252.126	-252.126
	125.000	-1.821.409	-1.696.409

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabets egenkapital er tabt. Ledelsen forventer et positivt resultat for 2024 og årene fremover, og at kapitalen kan reetableres via fremtidig indtjening. Selskabet har opnået finansieringstilsagn fra selskabets pengeinstitut for det kommende regnskabsår.

På baggrund af ovennævnte er årsregnskabet aflagt under forudsætning af fortsat drift.

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	1.620.428	1.883.353
Pensioner	99.258	120.771
Andre omkostninger til social sikring	26.391	40.262
	<u>1.746.077</u>	<u>2.044.386</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>5</u>

3. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Kreditinstitutter i øvrigt	101.828	29.335	72.493	0
Anden gæld	769.372	0	769.372	0
	<u>871.200</u>	<u>29.335</u>	<u>841.865</u>	<u>0</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået 2 aftaler om leasing. Leasingydelse har varierende opsigelsesperioder frem til august 2024. De resterende leasingydelser udgør samlet DKK 23.400.

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har et lejeforhold af lokaler, hvor den årlige husleje udgør ca. DKK 80.000 med et opsigelsesvarsel på 6 måneder.

Noter

5. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Friis Bolig ApS, CVR-nr. 29 24 50 45, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen oplyses i moderselskabets regnskab.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
